
UCHWAŁA Nr XXXVIII/199/2022 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej przez Gminę Marianowo obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 
z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 4-5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583) - zwanej dalej ustawą, w zakresie: 

1) utworzenia punktu zbiorowego zakwaterowania na terenie Gminy Marianowo, 

2) pokrycia kosztów wygenerowanych przez mieszkańców punktu, o którym mowa w pkt 1, mających ścisły 
związek z ich codzienną egzystencją, w wysokości przekraczającej wartość świadczenia wskazanego 
w art. 13 ust. 1 ustawy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marianowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Mateusz Ruciński 

 

Id: EEADDE4F-C791-4343-AB84-5E043A2E4434. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z trwającym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy coraz więcej obywateli (uchodźców) 
z Ukrainy szuka miejsca zakwaterowania na terenie województwa zachodniopomorskiego, w tym również na 
terenie Gminy Marianowo. 

Możliwości ulokowania ich w prywatnych kwaterach wyczerpują się z dnia na dzień, a nowych zgłoszeń 
chęci przyjęcia uchodźców nie przybywa. 

Na licznych konferencjach organizowanych przez Wojewodę Zachodniopomorskiego kierowane były apele 
do jednostek samorządu terytorialnego o tworzenie zbiorowych punktów zakwaterowania, celem zapewnienia 
pomocy obywatelom Ukrainy przybywającym do województwa zachodniopomorskiego. 

Także ostatnia nowelizacja ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym nawiązuje do zaistniałej 
sytuacji, poprzez dodanie ust. 3 w art. 10, który stanowi, że gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 
jednostek samorządu terytorialnego mogą udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, społecznościom 
lokalnym i regionalnym innych państw. Podstawą udzielania tej pomocy jest uchwała organu stanowiącego 
gminy, związku międzygminnego lub właściwego organu statutowego stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego. 

Z kolei art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa stanowi, że jednostka samorządu terytorialnego, związek jednostek 
samorządu terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, 
może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 tej ustawy. Natomiast zgodnie 
z art. 12 ust. 5 tej ustawy, zakres takiej pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego. 

W obliczu tragedii, jaka dotknęła naród ukraiński, widząc konieczność tworzenia nowych miejsc kwaterunku, 
chociażby czasowego, dla wciąż przybywających na nasz teren uchodźców, podjęcie przedmiotowej uchwały 
jest w pełni uzasadnione. 

Id: EEADDE4F-C791-4343-AB84-5E043A2E4434. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-03-31T00:00:00+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




